Preft*tura de &

IEâFÀ OE EtsCAT]O5 E ÀMOFE5

qa

4
Ofício No 5412024- SEMOSP Barreirinhas/MA, 16 de fevereiro de 2024.

A
ROTHA ENGENHARIA CNPJ . 25,17 5.29410001 -1 3

SR.JOSE RODOLFO FERREIRA COSTA FILHO
Representante legal
NESTA

Assunto: Solicito a Adesão da Ata de Registro de Preço no 0312024, Pregão
Eletrônico no 1112023, Processo Administrativo no 12112023, que tem por
objeto: Contratação de Empresa para execução dos serviços de
pavimentação asfáltica em vias do município.

Senhor,

Com fulcro no art. 27o, § 20, do Decreto no 055-A, de 30 de janeiro de
2019, consulto a Vossa Senhoria sobre a possibilidade de Ata de Registro de
Preço no 0312024, Pregão Eletrônico no 1112023, Processo Administrativo no

12112023, realizado pela Prefeitura Municipal de Carutapera - [/lA, cuja esta
empresa é detentora daAta no valortotal de R$ 11.024.925,16, equivalente a
50%( cinquenta por cento) dos itens, conforme planilha em anexo.

Sem mais para o momento agradeço vossa atenção

Atenciosamente

Jorcelan

Secreiário
Rocha

rle Obras

JORCELAN PEREIRA DA ROCHA
SECRETARIO MUNICIPAL DE OBRAS

Portaria n'31012023

END.:Avenida Rodoviária -no145 - Bairro: Canequinho - Barreirinhas/MA
EMAIL: semosp@barreirinhas.ma.gov.br

20t02t2024, 11 .22 Locamail :: sollclTAÇÃo ADESÃo ATA DE REGISTRO DE pREÇO N"03/2024 irü,"*-!M

soLrcrTAçÃo norsÃo ara DE REGTSTRo DE pREço
NooS /2024
< semosp@ba rreirinhas. ma,gov. br>
< rothaengenhariaeconsu ltoria@gmail.com >

t6/02/202411:16

BsrreirinhG§

. Of 542024.pdf (-2.5 MB)

. ATA DE ADESAO_ Execução dos servi - Orçamento Sintético (1) (2).pdf (-55 KB)

ue ofício 54/2024 - Solicitando a adesão de Ata de Registro de Preço 03/2024.

https://webmail-seguro.com.br/barreirinhas.ma.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=6'15&_mbox=lNBOX.enviadas&_action=print&_extwin=1 111

Àssu ntc :

i-la

Para:

Data

'r irseg.U.e" em

H
R
T

" uI3
Jt/__*

ROTHA ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 25,1 75.294/000'l -1 3

TERMo DE ACETTE on,tonsÁo DE ATA

À
PREFEITURA DE BARREIRINHAS-MA.
SECRBTARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Assunto: Em resposta ao Ofício n" 05412024-SEMOSP referente a solicitação de Adesão à Ata de Registro
de Preços n" 00312024, resultante do Pregão Eletrônico N" 01 1/2023, processo administrativo t'f 12112023.

Eu, JOSE RODOLFO FERREIRA COSTA FILHO, brasileiro, empresário poúador do CPF: 879.039.383-
04 e RG: 990100642-30 SSP/CE, representante legal da empresa ROTHA ENGENHARIA LTDA inscrita
sob o CNPJ den":25.175.29410001-13, situada na Rua 7 de Seternbro, SN, 3o Andar Sala24, Bairro Centro,
Viana, Maranhão, CEP:65.215-000, nos termos da legislação vigente, manifesta total concordância e

aceitação fbrnecer Á pRgEptrURA MUNICIPAL DE, BARREIRINHAS-MA, através da Secretaria
Municipal de Obras, Ata de Registro de Preços n' 00312024, resultante da Pregão Eletrônico N' 011/2023,
processo adrninistrativo n" 12712023, realizada pela Prefeitura Municipal de Carutapera - MA, Tendo
objetivo de contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação asfáltica em vias do
município. Nos mesmos termos e condições do edital.

CumpreJhes informar que a concessão da presente adesão, não irá interferir nos pedidos que a Prefeitura
Municipal de Carutapera - MA. Venha formalizar com a presente empresa.

Viana - MA, 20 de fevereiro de 2024.

rosE RoDoLFo frliiâx?,1iã?Ê_fl:llx'"'
FERREIRACOSTA cosrAFrLHo:87e03e38304

F I L H O :
g 7 g0 3 g 3 B 3 04 ?rl"ii'

2024'02,0 I 0:32:28

ROTHA ENGENHARIA LTDA
CNPJ 25.17 5.29 4 t000 1- 13

JOSE RODOLFO FERREIRA COSTA FILHO
Sócio Proprietário

CPF no 879.039.383-04 CNH: 00840994631

Rua 7 de Setembro, s/n", 3 andar, sala24, Bairro Centro, Vlana, [t/aranhã0.

io i:',aencen hai-raeconsu !toriaiâcrnaii.ccm

Contato: (98) 98449-1 634

2010212024,11:17

Á.ssunto:

De

Pa:'a:

Data

Locamail :: Re: sollclTAÇÃo ADESÃO ATA DE REGTSTRO DE pREÇO N.03/2024

Re: SOLTCITAçÃO ADESÃO ATA DE REGISTRO DE
PREçO NoOS/2024
Rotha Engenharia < rothaengenhariaeconsultoria@gmail.com >

< semosp@ ba rrei rin has. ma. gov, br>
20/o2/2O24 to:59

Esrrçirinhü§

hzA

/,"{-* -
. Aceite ATA 004-23 - barreirinhas - Rotha 1.pdf (-aB7 KB)
. 02. CNDT Rotha val.03.0B.24.pdf (-86 KB)
. 01. CND Federal Rotha val. 21.05.24.pdf (-80 KB)
. 06. CNDA Estadual Rotha 01,06.24.pdf (-130 KB)
. 03. MTE Rotha emissão 05.02.24.pdf (-25 KB)
. 05. CND Estadual Rotha 01.06.24.pdf (-742 KB)
. QSA CNPJ Rotha emissão 05.02.24.pdf (-104 KB)
. CNPI Rotha emissáo 05.02.24.pdf (-1.0 MB)
. O7.l CND Municipal Rotha val. 19.05.2a.pdf (-222K8)
. 08. 1 CNDA Municipal Rotha val. 19.05.24.pdf (*222 KB)
. 04. 1. FGTS Rotha val. 07.03.2a.pdf (-95 KB)

Em resposta a solicitação de adesão da Ata de Registro de Preços 03/2024, segue em anexo o termo de aceite da
empresa Rotha Engenharia Ltda, por meio do sócio administrador José Rodolfo Ferreira Costa Filho, devidamente

:ssinado, Em anexo também segue as certidões da empresa em questão.

Em sex., 16 de fev. de2024 às 11:20, <semosp_@!ê11e[l!_h_As.!0A.gov.br> escreveu:

Bom dia, segue ofício54/2024 - Solicitando a adesão de Ata de Registro de Preço 03/2024.

segue em anexo planilha em pdf e ofício de solicitação

https://webmail-seguro.com.br/barreirinhas.ma.gov.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=1700& mbox=INBOX& action=print&_extwin=1 111